FAUEPG - Fundação de Apoio ao Desenvolvimento Institucional, Científico e Tecnológico da Universidade Estadual de Ponta Grossa

Rua: Siqueira Campos, 99 – Uvaranas - CEP: 84031-030 - Ponta Grossa – Paraná
- www.fauepg.org.br – (42) 2102-8925 - CNPJ: 08.574.460/0001-35 - Inscrição Estadual: Isento

FUNDAÇÃO DE APOIO AO DESENVOLVIMENTO INSTITUCIONAL,

CIENTÍFICO E TECNOLÓGICO DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA

GROSSA - FAUEPG

EDITAL FAUEPG Nº 171/2025

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES DA SELEÇÃO DE BOLSITA DE EXTENSÃO

NA ÁREA DE DIREITO, SERVIÇO SOCIAL E PSICOLOGIA, PARA ATUAÇÃO

JUNTO AO PROJETO DE EXTENSÃO “NÚCLEO DE ATENDIMENTO ÀS

PESSOAS COM MONITORAÇÃO ELETRÔNICA – NUPEM – 2ª. EDIÇÃO”

A Fundação de Apoio ao Desenvolvimento Institucional, Científico e Tecnológico da

Universidade Estadual de Ponta Grossa – FAUEPG em conjunto com o ESTADO DO

PARANÁ com interveniência do DEPARTAMENTO DE POLÍCIA PENAL - DEPPEN e

a UEPG, no uso de suas atribuições e prerrogativas legais, torna público o RESULTADO

PRELIMINAR DE HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES para a seleção de bolsistas para

atuação no Projeto de Extensão “NÚCLEO DE ATENDIMENTO ÀS PESSOAS COM

MONITORAÇÃO ELETRÔNICA – NUPEM – 2ª Edição”:

CURITIBA

CANDIDATO Curso RESULTADO

Ana Paula Leineker Teixeira Direito Homologado

Janaina Pinheiro da Silva Direito Homologado

Jessica Bruna Costa Zanardi Direito Homologado

Jorgina Cristina Silveira Peixoto Ribeiro Direito Homologado

José Alberto Maczuga Direito Homologado

Luana Riskalla Talamini Direito Homologado

Luydi Roberto Silva Oeiras Direito Homologado

Pedro Henrique Gomes de Souza Direito Homologado

Danieli dos Santos Serviço Social Homologado

Elaine Schmidt de Oliveira Serviço Social Homologado

Ester da Silva de Paula Serviço Social Homologado

Florilda Maia da Silva Serviço Social Homologado

Luciene Lourenço da Silva Serviço Social Homologado

Marieli Lenita Machado Serviço Social Homologado

Nicole Moritz Britez Serviço Social Homologado

http://www.fauepg.org.br/

FAUEPG - Fundação de Apoio ao Desenvolvimento Institucional, Científico e Tecnológico da Universidade Estadual de Ponta Grossa

Rua: Siqueira Campos, 99 – Uvaranas - CEP: 84031-030 - Ponta Grossa – Paraná
- www.fauepg.org.br – (42) 2102-8925 - CNPJ: 08.574.460/0001-35 - Inscrição Estadual: Isento

Soraia Lucia Marques da Luz. Serviço Social Homologado

Gilmara dos Santos Martins Psicologia Homologado

Jessica Grobe Fritz Psicologia Homologado

Larissa Marques da Silva Psicologia Homologado

Layane Priscila da Silva Psicologia Homologado

Maria Eduarda Vieira da Silva Psicologia Homologado

Sônia Aparecida da Silva dos Reis Psicologia Homologado

Vinicius Antonio Zanon Andreatta

Callegari Psicologia Homologado

PONTA GROSSA

CANDIDATO Curso RESULTADO

Ana Maria Almeida de Oliveira Direito Homologado

Antonio Zanetti Neto – Ponta Grossa Direito Homologado

Ariane da Silva Supanik Direito Homologado

Beatriz Striquer Arruda Direito Homologado

Fernanda de Paula Mazur Direito Homologado

João Vitor Lima Oliveira Direito Homologado

Juliana Maciel Bohaienko Direito Homologado

Luiz Henrique de Oliveira Direito Homologado

Marçal Christian Gomes dos Santos Direito Homologado

Mariana de Quadros Mongruel Direito Homologado

Nathalia Aline Vriesman Direito Homologado

Sabrina Kruk De Freitas Direito Homologado

Victor Gabriel Silveira de Lima Direito Homologado

Vinicius Alex de Ramos Direito Homologado

Ana Claudia Luzinieski Serviço Social Homologado

Estefany Fernanda Boiko Serviço Social Homologado

Giseli Aparecida de Oliveira Serviço Social Homologado

Rafaela Karolina Batista Serviço Social Homologado

Sandriele Cristina de Assis Serviço Social Homologado

Tatiany Palácio Hilgemberg Serviço Social Homologado

Tayna Schnepper Barche Serviço Social Homologado

Higor Rian de Melo Psicologia Homologado

Kamila do Rocio Dias Psicologia Homologado

Patricia Desplancher Psicologia Homologado

Yara Luisa Pedro Padilha Psicologia Homologado

MARINGÁ

CANDIDATO Curso RESULTADO

Fernanda Magalhães Fernandes Direito Homologado

Giovanna Lessa da Silva Direito Homologado

Laura Leal Carvalho Direito Homologado

Lucas Antonio Teixeira Rossi Direito Homologado

http://www.fauepg.org.br/

FAUEPG - Fundação de Apoio ao Desenvolvimento Institucional, Científico e Tecnológico da Universidade Estadual de Ponta Grossa

Rua: Siqueira Campos, 99 – Uvaranas - CEP: 84031-030 - Ponta Grossa – Paraná
- www.fauepg.org.br – (42) 2102-8925 - CNPJ: 08.574.460/0001-35 - Inscrição Estadual: Isento

Micaela Galdino Zequim Direito Homologado

Michely Valeria de Freitas Alves Direito Homologado

Thábata Alonso Rizzato Direito Homologado

Charles Padilha Ramos Serviço Social Homologado

Claudete Pereira dos Santos Ferreira Serviço Social Homologado

Larissa Dourado Bertozzi Serviço Social Homologado

Daylana Ludiene Tenarelli da Silva Psicologia Homologado

Isadora Maria de Lima Camargo Psicologia Homologado

Julie Anne Leme da Silva Simoes Psicologia Homologado

Leticia Paulino Lacio Psicologia Homologado

Maria Vitoria Cecato Dal Magro Psicologia Homologado

Marina Sacco Kuroki Psicologia Homologado

Tamile Barbosa Shiina Psicologia Homologado

Thadeu Henrique Guerra Franca Psicologia Homologado

CRUZEIRO DO OESTE

CANDIDATO Curso RESULTADO

Emilly Bocchio Barbosa de Oliveira Direito Homologado

Letícia Akemi Hirota Direito Homologado

Natalia Maria de Oliveira Silverio Direito Homologado

Roseli Paulino Alves da Silva Serviço Social Homologado

Daniela Araujo Barreto Psicologia Homologado

Débora dos Santos Januario Psicologia Homologado

Giovana Paiva Martinez Psicologia Homologado

Guilherme Rodrigues Martins Psicologia Homologado

Kauã Felipe Reis de Oliveira Psicologia Homologado

LONDRINA

CANDIDATO Curso RESULTADO

Ana Carolina Almeida Ferreira Direito Homologado

Graziele de Jesus Pestana Direito Homologado

Keila Fernanda Ramos Pereira Direito Homologado

Matheus Felipe Galera de Oliveira Costa Direito Homologado

Mayara Cristina Ducatti Direito Homologado

Pedro Costa de Araújo Direito Homologado

Tainá Ariel Vaz Diana Cifuentes Direito Homologado

Thaina dos Santos Poiato Direito Homologado

Wilson Alves de Siqueira Direito Homologado

Jorge Willian da Silva dos Santos Serviço Social Homologado

Luellen Brunetto Bonazzi Serviço Social Homologado

Rebeca Evelin Fante Bregantim Serviço Social Homologado

Stella Maria Carvalho Macedo Serviço Social Homologado

Ana Clara Dada de Souza Psicologia Homologado

Barbara Isabeli Yokomizo Maciel Psicologia Homologado

http://www.fauepg.org.br/

FAUEPG - Fundação de Apoio ao Desenvolvimento Institucional, Científico e Tecnológico da Universidade Estadual de Ponta Grossa

Rua: Siqueira Campos, 99 – Uvaranas - CEP: 84031-030 - Ponta Grossa – Paraná
- www.fauepg.org.br – (42) 2102-8925 - CNPJ: 08.574.460/0001-35 - Inscrição Estadual: Isento

Eduarda Rodrigues dos Santos Psicologia Homologado

Eloisa de Oliveira Costa Psicologia Homologado

Evelin Cristina Batista Rodrigues Psicologia Homologado

Giovanna Menegazo dos Santos Psicologia Homologado

Jorge Matheus Simoes Psicologia Homologado

Luiza Salvador Sales Psicologia Homologado

Mateus Gomes Beserra Psicologia Homologado

Nathalia Januario Buono Psicologia Homologado

Thais Guedes Maria Psicologia Homologado

CASCAVEL

CANDIDATO Curso RESULTADO

Geovana da Silveira Penna Direito Homologado

Katia Regina de Oliveira Serviço Social Homologado

Jhessica Nayara Antunes Andre Psicologia Homologado

João Vittor Chesca Psicologia Homologado

Luana Glenn Batiuk Psicologia Homologado

CAMPO MOURÃO

CANDIDATO Curso RESULTADO

Aline Ayumi de Oliveira Assis Direito Homologado

Maria Eduarda Bertoldo da Silva Direito Homologado

Natalia Pereira dos Santos Bittencourt Direito Homologado

Vitor Natanael Marçal da Silva Direito Homologado

Andressa F. Peterlini Serviço Social Homologado

Fernando Aparecido Adriano Serviço Social Homologado

Jessica Mayara Veneno da Rocha Psicologia Homologado

FRANCISCO BELTRÃO

CANDIDATO Curso RESULTADO

Maria Eduarda Zanatta Direito Homologado

Roseneide da Silva Venzo Serviço Social Homologado

Deyse Caroline Pizato Psicologia Homologado

Jaini Carolaine Blasius Psicologia Homologado

Keila Araujo Camargo Psicologia Homologado

Vithoria Jappe Borges Psicologia Homologado

FOZ DO IGUAÇU

CANDIDATO Curso RESULTADO

Bianca Victória Catani de Almeida Direito Homologado

Eduarda Isabela Pavei Boff Direito Homologado

Jessica Letícia Mota Duarte Direito Homologado

Milena Vitória Defante Direito Homologado

Mirella Mide de Aro Direito Homologado

http://www.fauepg.org.br/

FAUEPG - Fundação de Apoio ao Desenvolvimento Institucional, Científico e Tecnológico da Universidade Estadual de Ponta Grossa

Rua: Siqueira Campos, 99 – Uvaranas - CEP: 84031-030 - Ponta Grossa – Paraná
- www.fauepg.org.br – (42) 2102-8925 - CNPJ: 08.574.460/0001-35 - Inscrição Estadual: Isento

Aline Raiana Ferreira Serviço Social Homologado

Aner Maria Ferreira da Silva Serviço Social Homologado

Daiane de Campos Vidal Serviço Social Homologado

Daniele Aparecida CPariz Trintinália Serviço Social Homologado

Edilene Martins Serviço Social Homologado

Marcia Alves de Souza Serviço Social Homologado

Samira Souza Viana Brito Serviço Social Homologado

Ana Luiza Minatti Attuy Psicologia Homologado

Antonia Cristina Pereira Psicologia Homologado

Carolina Lujan Morales Neuman Psicologia Homologado

Cintia Cristiane Birkheuer Psicologia Homologado

Claudinei Alexandre Martins

Grutzmann Psicologia Homologado

Natalia da Fonseca Incerti Psicologia Homologado

GUARAPUAVA

CANDIDATO Curso RESULTADO

Amanda Thais Dias Direito Homologado

Anna Clara Lopes Costa Direito Homologado

Dione Taylor de Souza Berteli Direito Homologado

Israeli Paluski Camargo Direito Homologado

Maria Julia Macedo dos Santos Direito Homologado

Robert Capote de Oliveira Direito Homologado

Rosmeri Rocha Padilha Direito Homologado

Thiago Henrique Peterlin Direito Homologado

Andreia Semczescm Matos Serviço Social Homologado

Camilly Graziela Florczak Serviço Social Homologado

Roseli Krzesinski Serviço Social Homologado

Suelen Cavalheiro Serviço Social Homologado

Ivan Lucas Mendes Psicologia Homologado

Jaine Michalina Reis Ferensovicz Psicologia Homologado

Lorrayne Ferreira Prestes Psicologia Homologado

Maria Eduarda Gimenez Cordova Psicologia Homologado

Murilo Wichinheski Psicologia Homologado

Nathalie Yasmin Veni Psicologia Homologado

Patricia Fatima de Oliveira Psicologia Homologado

Priscila Alves Maria de Oliveira Psicologia Homologado

Vanessa Campos Psicologia Homologado

PARANAVAÍ

CANDIDATO Curso RESULTADO

Isabel Benhuk Bomfim Direito Homologado

Jéssica Ferreira Silva Direito Homologado

http://www.fauepg.org.br/

FAUEPG - Fundação de Apoio ao Desenvolvimento Institucional, Científico e Tecnológico da Universidade Estadual de Ponta Grossa

Rua: Siqueira Campos, 99 – Uvaranas - CEP: 84031-030 - Ponta Grossa – Paraná
- www.fauepg.org.br – (42) 2102-8925 - CNPJ: 08.574.460/0001-35 - Inscrição Estadual: Isento

José Antonio da Silva Neto Direito Homologado

Lorrana Cristina Guerro da Silva Direito Homologado

Yuri Alves Zoccatelli Belvedeze dos

Santos Direito Homologado

Jessika Naftali de Andrade da Silva Serviço Social Homologado

Patricia Furtado Serviço Social Homologado

Geovanna de Carvalho Vieira Psicologia Homologado

Giselli Avelar Psicologia Homologado

Luana Mariana Castro Rolin Psicologia Homologado

Maria Luiza Benedetti da Silva Psicologia Homologado

Nádia Jaser Muhammad Shihadeh Psicologia Homologado

SANTO ANTÔNIO DA PLATINA

CANDIDATO Curso RESULTADO

Edson Gonçalves Inácio Direito Homologado

Yasmin Silva Mendes Direito Homologado

Yago Lima Mariano Direito Homologado

Maria Aparecida Machado, Serviço Social Homologado

Isabela Giovana Militão Murakami Psicologia Homologado

Júlia Gomes Tinti Psicologia Homologado

Rita de Cássia Natal Ricci Psicologia Homologado

TOLEDO

CANDIDATO Curso RESULTADO

Mariana Schimidt Profeta Panssonato Direito Homologado

Franciele Luci Barreiro Serviço Social Homologado

Lucineia Gramelicky Loss Serviço Social Homologado

Gabriela Nandi Psicologia Homologado

UMUARAMA

CANDIDATO Curso RESULTADO

Evellyn dos Santos Cavalcante Direito Homologado

Gloria Thatiane Merchiades da Silva Direito Homologado

Ingrid Michelle Alves Lima Direito Homologado

Lílian Elias Fernandes Direito Homologado

Stéphanie Zuicker Alves Direito Homologado

Carla Gabarrom Barbosa Dias Serviço Social Homologado

Ana Beatriz Medeiros Ferreira Psicologia Homologado

Erick Henrique Bozzano de Souza Psicologia Homologado

Matheus Henrique Fernandes Pereira Psicologia Homologado

Sidney Marques de Macedo Junior Psicologia Homologado

http://www.fauepg.org.br/

FAUEPG - Fundação de Apoio ao Desenvolvimento Institucional, Científico e Tecnológico da Universidade Estadual de Ponta Grossa

Rua: Siqueira Campos, 99 – Uvaranas - CEP: 84031-030 - Ponta Grossa – Paraná
- www.fauepg.org.br – (42) 2102-8925 - CNPJ: 08.574.460/0001-35 - Inscrição Estadual: Isento

ETAPA – PROVA ESCRITA - Data: 17 de setembro de 2025 – das 14hrs às 16hrs

As provas para seleção dos bolsistas de extensão do Projeto NUPEM – 1ª Edição, os

quais tiveram sua inscrição homologada, segundo relação acima, devem comparecer com 30

minutos de antecedência aos seguintes locais:

Ponta Grossa – COMPLEXO SOCIAL DE PONTA GROSSA - R. Ten. Hinon Silva, 470

- Centro, Ponta Grossa - PR, 84010-140

Curitiba - COMPLEXO SOCIAL DE CURITIBA - Avenida Monteiro Tourinho, 1506 -

Atuba, Curitiba-PR, CEP 82600-000, Telefone: (41) 3251-3133 / (41) 3251-3111

Maringá - COMPLEXO SOCIAL DE MARINGÁ - Rua Marques de Abrantes, 47 – Zona

07, Telefone: (44) 3366-3150, CEP 87020-170

Cruzeiro do Oeste - COMPLEXO SOCIAL DE CRUZEIRO DO OESTE – Avenida

Lindolfo Monteiro, 1661, CEP: 87.400-000, Fone (44) 3676-2245

Campo Mourão – COMPLEXO SOCIAL DE CAMPO MOURÃO - Rua Guarapuava,

993 - 1º ANDAR – Centro

Cascavel – COMPLEXO SOCIAL DE CASCAVEL - Rua Paraguai, 514 - Alto Alegra

Francisco Beltrão – COMPLEXO SOCIAL DE FRANCISCO BELTRÃO - Rua Alagoas,

655 – Alvorada

Foz do Iguaçu – COMPLEXO SOCIAL DE FOZ DO IGUAÇU – Rua Belarmino de

Mendonça, 566 – Centro

Guarapuava – COMPLEXO SOCIAL DE GUARAPUAVA - Rua Capitão Frederico

Vermont, 1913 – Centro

Paranavaí – COMPLEXO SOCIAL DE PARANAVAÍ - Rua Industrial Albino Ferracini,

1181, Res. Fazenda Simone

Santo Antônio da Platina – COMPLEXO SOCIAL DE SANTO ANTÔNIO DA PLATINA - Rua

Rui Barbosa, 359 – Centro

Toledo – COMPLEXO SOCIAL DE TOLEDO - Rua Barão do Rio Branco, 2526 - Centro

http://www.fauepg.org.br/

FAUEPG - Fundação de Apoio ao Desenvolvimento Institucional, Científico e Tecnológico da Universidade Estadual de Ponta Grossa

Rua: Siqueira Campos, 99 – Uvaranas - CEP: 84031-030 - Ponta Grossa – Paraná
- www.fauepg.org.br – (42) 2102-8925 - CNPJ: 08.574.460/0001-35 - Inscrição Estadual: Isento

Umuarama – COMPLEXO SOCIAL DE UMUARAMA - Av. Brasil, 4301 – Zona I, CEP 87.501-

000

ETAPA – PROVA ESCRITA CIDADE DE LONDRINA

- Data: 18 de setembro de 2025 – das 14hrs às 16hrs

As provas para seleção dos bolsistas de extensão do Projeto NUPEM – 1ª Edição, os

quais tiveram sua inscrição homologada, segundo relação acima, devem comparecer com 30

minutos de antecedência aos seguintes locais:

Londrina – COMPLEXO SOCIAL DE LONDRINA – Rua Paranapanema, 345 - Vila

Balarotti

ORIENTAÇÕES PARA REALIZAÇÃO DAS PROVAS

- O(A) candidato(a) deverá comparecer aos locais de prova com 30 minutos de antecedência,

para localização das respectivas salas, assim como para que os examinadores possam fazer a

conferência dos documentos de identificação.

- O(A) candidato(a) deverá apresentar documento de identificação com foto atualizada para

conferência e colheita da assinatura no protocolo de presença. Em caso de identificação digital

(celular), o candidato(a) deverá acessar o sistema na presença do fiscal de sala que fará a

conferência. O(A) candidato(a) que não tiver documento de identificação não poderá realizar a

prova.

- Não será permitido a utilização de celulares dentro dos locais de prova, devendo os

candidatos(as) desligarem os seus aparelhos assim que entrarem em sala. Caso ocorra a

utilização do aparelho durante a realização da prova o candidato estará automaticamente

eliminado da seleção, devendo o fiscal de sala fazer anotação do incidente, com hora, local e

identificação do candidato, cuja anotação deverá ocorrer na folha de Registro de Ocorrências.

- As provas deverão ser realizadas sem qualquer tipo de consulta

- Demais situações supervenientes que ocorram dentro da sala deverão ser comunicadas aos

fiscais que tomarão as medidas cabíveis.

- Os fiscais de sala irão passar orientações aos candidatos, e quando do início da prova, estes

irão colocar no quadro o horário em que iniciou a aplicação do exame de seleção, certificando

também o horário do término, que deverá ocorrer no limite máximo de 2 (duas) horas/após o

http://www.fauepg.org.br/

FAUEPG - Fundação de Apoio ao Desenvolvimento Institucional, Científico e Tecnológico da Universidade Estadual de Ponta Grossa

Rua: Siqueira Campos, 99 – Uvaranas - CEP: 84031-030 - Ponta Grossa – Paraná
- www.fauepg.org.br – (42) 2102-8925 - CNPJ: 08.574.460/0001-35 - Inscrição Estadual: Isento

início, sem possibilidade de prorrogação.

DO RESULTADO DA PROVA ESCRITA

- O resultado preliminar será divulgado até o dia 19 de setembro de 2025, em edital específico

no site da Fundação: www.fauepg.org.br

- O candidato que quiser revisão de alguma questão da prova, poderá solicitar a coordenação

geral do projeto, acesso ao gabarito da prova, dentro do prazo recursal, através do email

rgjunior@uepg.br

- O prazo para envio de recursos ocorrerá entre os dias 22 e 23 de setembro de 2025, devendo

o recurso ser encaminhado através do email rgjunior@uepg.br, o qual será analisado pelos

coordenadores de área, responsáveis pela elaboração das provas. Em caso de deferimento, o

candidato será convocado para próxima etapa.

- Resultado final da prova: até o dia 25 de setembro de 2025.

DA ETAPA DE ENTREVISTA INDIVIDUAL (webconferência)

- A convocação será realizada a partir do dia 29 de setembro de 2025, em edital específico

no site da Fundação: www.fauepg.org.br

Ponta Grossa, 12 de setembro de 2025.

Rauli Gross Junior

Coordenador do Projeto

Sinvaldo Baglie

Presidente da FAUEPG

http://www.fauepg.org.br/
http://www.fauepg.org.br/
mailto:rgjunior@uepg.br
mailto:rgjunior@uepg.br
http://www.fauepg.org.br/

	FUNDAÇÃO DE APOIO AO DESENVOLVIMENTO INSTITUCIONAL, CIENTÍFICO E TECNOLÓGICO DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA - FAUEPG
	EDITAL FAUEPG Nº 171/2025
	ETAPA – PROVA ESCRITA - Data: 17 de setembro de 2025 – das 14hrs às 16hrs

	ETAPA – PROVA ESCRITA CIDADE DE LONDRINA
	- Data: 18 de setembro de 2025 – das 14hrs às 16hrs

	ORIENTAÇÕES PARA REALIZAÇÃO DAS PROVAS
	DO RESULTADO DA PROVA ESCRITA
	- Resultado final da prova: até o dia 25 de setembro de 2025.